ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG

Số:        /UBND-VHXH

V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đình Cương, ngày     tháng 01 năm 2026

                      Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Công an xã;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Trạm Y tế xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

38/SYT-NVD ngày 05/01/2026, Công văn số 42/SYT-NVD ngày 05/01/2026 về

việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện thu hồi số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm đang lưu hành trên địa bàn xã (có danh mục sản phẩm thu

hồi kèm theo); đồng thời, thu hồi các sản phẩm mỹ phẩm có liên quan đang lưu

hành trên địa bàn (nếu có).

2. Đối với các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm

- Ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng các sản phẩm mỹ phẩm thuộc danh

mục thu hồi.

- Chủ động thực hiện thu hồi, bảo quản và xử lý các sản phẩm vi phạm theo

đúng quy định của pháp luật.

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (qua Trạm Y tế xã).

3. Tổ chức thực hiện

- Giao Trạm Y tế xã chủ trì, phối hợp với Công an xã, các ban, ngành liên

quan và Trưởng các thôn tổ chức tuyên truyền, rà soát, kiểm tra việc thực hiện thu

hồi; tổng hợp, báo cáo kết quả về UBND xã theo quy định.

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã phối hợp trong công tác tuyên truyền, phổ biến

nội dung thu hồi đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn; theo dõi, tổng hợp tình hình

thực hiện.

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã phối hợp tiếp nhận thông tin, hỗ trợ

hướng dẫn các cơ sở, tổ chức, cá nhân có liên quan trong quá trình thực hiện thu

hồi theo quy định.

2

UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời

báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) để xem xét, chỉ đạo thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.HXThu.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Lộng

		2026-01-06T16:31:36+0700

		2026-01-07T09:02:40+0700

		2026-01-07T09:02:40+0700

		2026-01-07T09:02:40+0700